
B. O. del E.—Núm. 169 16 julio 1979 16415

De acuerdo con lo dispuesto en la norma 5.1 de la convoca
toria, el Tribunal calificador estará compuesto por:

Titulares

Presidente: Don Francisco Javier Casas Alvarez, Vicesecreta
rio general del IEE.

Vocales:

Don José María Segovia Redondo, Interventor adjunto del 
Instituto Español de Emigración.

Doña Blanca Serrano Narbona, Jefe de Sección de Acción So
cial Exterior del IEE.

Doña Dolores Delgado López, Asistente Social asignada por 
la Escuela Oficial de Asistentes Sociales.

Vocal Secretario: Doña María Isabel Sanguino Gutiérrez, fun
cionaria del Cuerpo de Asistentes Sociales del IEE.

Suplentes

Presidente: Don Carlos Mateos Alvarez, funcionario del Cuer
po Técnico del IEE y Agregado laboral.

Vocales:

Don Julián Gutiérrez de Yarto, Jefe de la Sección de Acción 
Educativa del IEE.

Don Francisco del Castillo Rodríguez-Acosta, Inspector de 
Servicios del IEE.

Doña Marina Prado Doménech, Asistente Social asignada por 
la Escuela Oficial de Asistentes Sociales.

Vocal Secretario: Doña Concepción Mino Martín, funcionaria 
del Cuerpo de Asistentes Sociales del IEE.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º, 2, del De
creto 1411/1968, de 27 de junio, sobre oposiciones y concursos, 
los aspirantes admitidos podrán recusar a los miembros del Tri
bunal calificador cuando concurran alguna de las circunstancias 
previstas en el artículo 20 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo, dentro del plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bole
tín Oficial del Estado».

Transcurrido el plazo señalado sin formularse reclamación 
alguna o, en su caso, resuelta qué haya sido ésta, se conside
rará constituido dicho Tribunal.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de mayo de 1979.—El Director general, José Antonio 

Escudero López.
Sr. Subdirector general de Emigración.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

17059 RESOLUCION del Tribunal calificador de la oposi
ción restringida para cubrir una plaza de Adminis
trativo vacante en el Servicio de Publicaciones del 
Departamento por la que se hace pública la pun
tuación final obtenida por la aspirante aprobada.

De conformidad con lo establecido en la base 8.1 de la convo
catoria de la oposición restringida anunciada por resolución del 
Servicio de Publicaciones del Ministerio de Agricultura de 14 de 
septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de octu
bre), para cubrir una plaza de Administrativo, vacante en dicho 
Organismo, y una vez celebradas las pruebas selectivas exigidas 
en la misma, el Tribunal calificador hace pública la calificación 
obtenida, por la aspirante, sumando las de los tres ejercicios del 
sistema selectivo.

Orden de puntuación: 1. Apellidos y nombre: Durán Corral, 
Antonia. Calificación: 26,30.

Se requiere a la interesada para que presente en la Secre
taria del Servicio de Publicaciones del Ministerio de Agricultura 
(paseo de Infanta Isabel, 1, Madrid-7), la documentación rela
cionada en la base 9.1 de la convocatoria, en el plazo estableci
do en su base 9.2.

Madrid, 1 de junio de 1979.—El Presidente, Antonio Gamiz 
López.—El Secretario, Eustaquio Pineda Núñez.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

17060 ORDEN de 25 de mayo de 1979 por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en plazas no escalafonadas de Auxiliares ad
ministrativos).

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
concedido por Orden de 29 de enero de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de febrero), que convocó oposición libre 
y oposición restringida para ingreso en plazas no escalafonadas 
de Auxiliares administrativos, por la presente Orden y en anexo 
aparte se hace pública la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en 
dichas plazas no escalafonadas.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.. El mismo plazo 
se concede a los aspirantes excluidos en esta Orden para com
pletar debidamente su documentación o justificar el extremo 
correspondiente; de no hacerlo así, quedarán excluidos en la 
relación definitiva.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Eloy 

Ybáñez Bueno.
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ANEXO PRIMERO



16416 16 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 169



B. O. del E.—Núm. 169 16 julio 1979 16417



16418 16 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 169



B. O. del E.—Núm. 169 16 julio 1979 16419



16420 16 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 169



17061 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye, con carácter defi
nitivo en los grupos «A» y «B» de la Escala de 
Servicios Técnicos al personal ingresado por convo
catoria de 3 de mayo de 1977.

Ilmo. Sr.: Realizado el curso de formación y el correspon
diente período de prácticas previsto en la base XII de la Resolu
ción de esta Dirección General de 3 de mayo de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» número 125, del 26), por la que se convocó

concurso-oposición, en turno restringido, para la cobertura de 
plazas de los grupos «A» y «B» de la Escala de Servicios Téc
nicos de Universidades Laborales, y de conformidad con la pro
puesta del Tribunal designado al electo,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente del curso de formación y 

período de prácticas para obtener nombramiento definitivo del 
personal a que se refieren las Resoluciones de 9 y 15 de febre
ro de 1978 («Boletín Oficial del Estado» núimeros 83 y 79, (le 
15 de marzo y 3 de abril, respectivamente).


